' Bourne, Nezccastle, p. 130. See also Welford, History of Newcastle.

" 'Edmundus, illustris domini Henrici regis Anglic filius, omnibus presens scriptum visuris vel audituris

salutem. Sciatis nos intuitu Dei, et pro salute anime nostre et anime dicti domini regis patris nostri, et

omnium antecessorum et heredum nostrorum, dedisse, concessisse. et hac carta nostra confirmasse Deo,
et Beate Marie, et Beato Johanni Baptiste. et domui scolarium de Merton. et scolaribus et fratribus

eiusdcm dnnius, advocatii ncm ecclesie de Emeldon et capelle sue de Rok, in comitatu Norhumbr,

Vol. II. 7
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The munificent jjift thus made formed the prehide to a lonij stfuggle

between the warden and scholars of Merton and the powerful earls of

Lancaster.

Before the grant of the church to Merton, Karl Edmund had presented

the living to Lewis de Salveva, who retained possession until 1279, and

then resigned. Thereupon the earl, overlooking the grant which he had

made to'the college, presented Adam de Filebv, and he was instituted bv the

bishop of Durhatn. Immediately afterwards the warden of Merton presented

his candidate, who by a curious coincidence of the same family name was

called Robert de Fileby.' The bishop of Durham, Robert de Insula, was

thereupon led to enquire into the matter, and was satisfied that the advowson

belonged to Merton." Accordingly Adain de Fileby, by deed dated February

loth, 1279, resigned in favour of his namesake Robert, and Earl Edmund, by

a special charter, cancelled his illegal presentation.' Robert de Fileby was

instituted in 1280, and retained possession of the church till November 20th,

1287, when he resigned, because, according to his own account, he could not

habendam et tenendam dictis scolaribus et fratribus bene et in pace, in libera et pura elemosina,

cum omnibus ad dictam aduocationem spectantibus sive in capcllis, redditibus, sen quibuscunique

libertatibus et re1)us aliis in pei'petuum. Liberamque potestatcm habeant ydoneas personas ad dictas

ecclesiam et capcllam nccnon ad alias eiusdem ecclesie capellas quotiens vacaverint presentandi. Ita

etiam quod si per gratiam summi Pontificis, aut alias, dictam ecclesiam et capcllam seu capellas propriis

usibus eorundem scolarium et fratrum aliquo tempore concedi et ordinari contingat, eas ad sustentationcm

suam et ampliationcm numeri scolarium et fratrum ipsorum, absque impedimento seu reclamatione nostrum
vel heredum nostrorum, habeant et possideant in perpetuum, nulla prcsentalione per nos hactenus facta

seu deinceps per nos vel heredes nostros facienda impediente vel obstante. Et ad perpetuam huius rei

securitatem presenti scripto sigillum nostrum duximus apponendum. Hiis testibus : domino Ricardo
Fukeram, domino Jacobo Coterell, domino Willelmo de Bor, Laurentio de Sancto Mauro, domino
Galfrido filio (Jalfridi de Langgelegh, domino Xicholao de Sancto Mauro, domino Waltero de Hclyun,
domino Waltero de Hopton, domino Radulfo de Hengham et aliis. Datum apud Wyndesore vicesimo

quarto die Februarii, anno regni domini Edwardi regis, germani nostri, tercio.' Merton ColUgd Dcrds,

No. 435. The seal is of green wax on parchment label : impression, 3 lions, conjoined and circumscribed,

as in Sandford's Genealogical History, p. 102.

' ' Nobis constitit cvidenter quod dicti custos et scolares et fratres debent tanquam veri patroni ad
predictam ecclesiam, etc., presentare, quod et procurator dicti magistri Ade [de Fyleby], constitutus coram
nobis in judicio fatebatur.' Merton College Deeds, No. 515.

"
' Instrumentum de resignatione ecclesie de Emeldon.' Ibid.

' The deed recites the original deed of gift already quoted, and continues : 'Nos vero huius donacionis

et concessionis nostre inmemores, ad predictam ecclesiam postmodum vacantem presentavimus magistrum
Adam de Fileby domino episcopo Dunelmensi, et ne per ipsam presentacionem nostram domui scolarium

predicte et scolaribus et fratribus eiusdem domus inposterum preiudicium gcneretur, predictam presenta-

cionem penitus revocanius ; et memoratis domui et scolaribus, et fratribus eiusdem, predictam advocacionem
dicte ecclesie de Emeldone remittimus et quietum clamamus, pro nobis et heredibus nostris ; volentes

quod predicta donacio, et carte nostre confirmacio, rate et firme permancant in perpetuum, non obstante

presentacione facta per nos ad dictam ecclesiam de magistro .^da supradicto. In cuius rei testimonium

presenti scripto sigillum nostrum fecimus apponi. Hiis testibus : dominis Rartholomeo de la More,
Ricardo Foqucram, Waltero de Huntele, Willelmo de Coleuile, militibus ; Hugone de \'ienna, Johanne
Russelle et Waltero de Radingia, clericis, et aliis. Datum apud Monemutham, tercio dccimo die

Februarii, anno domini .M°cc" septuagesimo none' Endorsed ' Confirmacio Edmundi, comitis, de
advocacione ecclesie Emeldone.' lOid. No. 415.
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satisfactorily discharge his duties/ But the real cause of his resignation

seems to have been the fact that the proceeds of the living had been for